
LIGUE – DEPARTEMENT – CLUB NATIONAL INTERNATIONAL FORMATION/DIVERS
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S09

D10 CD IWF

CONGRES IWF

S16

D17

S23

D24

S30

D01

S07

D08 Réunion de début de saison

S14

D15 Formation Arbitrage + Premier Secours BREST

S21

D22

S28

D29

S04 AG CD56HM

D05

S11 Challenge Avenir 1

D12 Voir le découpage possible

S18 BF2 + CERTIFICATION BF1 

D19

S25

D26

S02

D03 DL : AVENIR 1

S09

D10

S16

D17

S23

D24

L25

S06

D07

S13

D14

S20

D21

S27

D28

Compétitions Régionale Compétitions Départementale VACANCES SCOLAIRES Compétition Internationales

CALENDRIER NATIONAL  2023 - 2024
S

EP
TE

M
B

R
E

CHAMPIONNAT DU MONDE

SENIOR

2 au 17 Septembre

RIYADH (ARABIE SAOUDITE)

Grand Prix International féminin de 

GANDIA

O
CT

O
B

R
E

REUNION début de saison FFHM

Président Commissions

1°J  Chpt France par équipe Nationale + R1

?

1°J  Chpt Bretagne par équipe

?

DL : Engagement Chpt BZH complémentaire Équipe 

13ème COUPE MEDITERRANNÉENNE

6 au 8 Octobre

COSPICUA (MALTE)

9ème COUPE DE L'UE

13 au 14 Octobre

LJUBLJANA (SLOVÉNIE)
FORMATION BF1/BF2

Tournoi International Bernard Garcia

CLERMONT l'HERAULT

CHAMPIONNAT DU MONDE JUNIORS

15 au 23 Novembre

GUADALAJARA (MEXIQUE)

TOURNOI QUALIFICATIF OLYMPIQUE II

3 au 12 Décembre

DOHA (QATAR)

2°J  Chpt France par équipe Nationale + R1

?

D
ÉC

EM
B

R
E

2°J  Chpt Bretagne par équipe

?

N
O

VE
M

B
R

E

FORMATION BF1/BF2

3°J  Chpt Bretagne par équipe

?

CERTIFICATION BF2

Championnat départemental d'Haltérophilie

?

Weightlifting camp perfectionnement technique

DINARD

Weightlifting camp perfectionnement technique 

(crossfiteurs)

DINARD

 JOYEUX NOEL 2023 
BONNE ANNÉE 2024

CALENDRIER ADOPTÉ PAR LE COMITÉ DIRECTEUR DU 05/07/2023

1 Tr Cpe de France MI-CA-JU-SE Mixte

?

Formations

JA
N

VI
ER

CRITÉRIUM NATIONAL BZH + Éliminatoire

?



LIGUE – DEPARTEMENT – CLUB NATIONAL INTERNATIONAL FORMATION/DIVERS
S03

D04

S10

D11

S17 Challenge Avenir 2

D18 Voir le découpage possible DL : Qualif France Masters

S24

D25 DL : AVENIR 2

S02

D03

S09

D10

S16

D17

S23

D24

S30

D31 DL: Chpt Bretagne Équipe

S06

D07 DL QUALIF FRANCE U13

S13

D14

S20

D21

S27

D28 DL : AVENIR 3

S04

D05

S11

D12

S18

D19

S25 Challenge Avenir 4 AG FFHM

D26 Voir le découpage possible

S01

D02

S08

D09

S15

D16

S22

D23

S29

D30 DL : AVENIR 4

COUPE DU MONDE IWF

2 au 11 Avril

PHUKET (THAILANDE)

CALENDRIER NATIONAL  2023 - 2024

FÉ
VR

IE
R

3°J  Chpt France par équipes Nationale + R1

?

Tournoi International Féminin de 

Lyon (69)

CHAMPIONNAT D'EUROPE SENIORS

17 au 28 juin

ANTALYA (TURQUIE)
4°J  Chpt Bretagne par équipe

?

M
A

R
S

Championnat de France Masters

? (?)

Grand Prix Isabelle Le Guennec + Éliminatoire

?
Challenge Avenir 3

4°J  Chpt France par équipes Nationale + R1

?

Championnat de Bretagne + Éliminatoire

?

Finale Championnat de France

Équipe Ligues CA – JU

? (?)

M
A

I

Finale Coupe de France des Clubs

? (?)

A
VR

IL

Championnat de France Élite

Seniors

? (?)

Grand Prix Fédéral CA - JU - SE

? (?)

MONDE MASTERS  Septembre 2024

CALENDRIER ADOPTÉ PAR LE COMITÉ DIRECTEUR DU 05/07/2023

CHAMPIONNAT D'EUROPE MASTERS 

15 au 23 juin

HAUGESUND (NORVEGE)

TOURNOI DECOTTIGNIES

Trophée National Minimes

? (?)

JEUX OLYMPIQUES ÉTÉ 26/07 AU 11/08 - PARIS

JU
IN

Championnat de France Élite

U15 - U17 - U20

? (?)


